
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor bytů a nebytových prostor 

  

           

           

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-083752/2024/01  

Vyřizuje linka:    

V Praze dne:       25.3.2024   

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne 

28. 2. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění: 
 

„Vážení, 
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádám o poskytnutí: 
• plnění objednávky č. 01/81/2024/0002 ze dne 3.1.2024 se společností SGS Czech Republic, s.r.o. 
(IČO: 48589241) na: „provedení technické prohlídky objektu na adrese Vršovická 1429/68, Praha 10 - 
zpracování technického auditu objektu v rozsahu: 
Blok A : posouzení stávajícího stavu 

Blok B: doporučení nutných opatření 
Prohlídka objektu z hlediska azbestu 

Tištěná zpráva v počtu 1 ks" 

s termínem plnění 29.2.2024. 
 

Link na předmětnou objednávku do registru smluv:  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27361627?backlink=r7dff 

Informace prosím poskytnout i ve strojově čitelném formátu.“ 

 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 14. 3. 2024. Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ 

o 10 dní, tj. do 25. 3. 2024.  

 

souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 

elektronicky prostřednictvím datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.  

 



2 

 

V příloze tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadované plnění objednávky č. 01/81/2024/0002, 

tj. dokument Technická prohlídka budovy úřadu MČ Praha 10, Zhodnocení stavu objektu a nutná 
opatření pro provoz budovy Úřadu městské části Prahy 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 (dále jen 
„Technická prohlídka“) 
 

Povinný subjekt současně konstatuje, že v dokumentu Technická prohlídka je na str. 63 uvedena 

následující věta „Tato zpráva, včetně příloh, dodatků a souvisejících dokumentů, byla zpracována na 
základě objednávky objednatele a je určena výhradně pro jeho potřebu. Jakékoli jiné užití této zprávy 
podléhá předchozímu písemnému souhlasu SGS jako zpracovatele této zprávy (Reliance Letter).“. 

V návaznosti na tuto skutečnost se povinný subjekt dne 13. 3. 2024 obrátil na dotčenou osobu, tj. 
společnost SGS Czech Republic, s.r.o., IČO 485 89 241, se sídlem K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, tj. 

zpracovatele dokumentu, a umožnil jí se k žádosti vyjádřit z důvodu, že by se mohla cítit být dotčena 
na svých právech. Dotčená osoba se dne 14. 3. 2024 k žádosti vyjádřila následovně „SGS nesouhlasí s 
poskytnutím Zprávy o technické prohlídce žadateli, a to především z důvodu specifik jejího zpracování 
(systém a způsob jejího zpracování SGS považuje za obchodní tajemství a know-how SGS) a z důvodu 
toho, že by mohlo bez znalostí souvislostí a kontextu daných skutečností dojít k subjektivní 
dezinterpretaci obsahu Zprávy o prohlídce.“.  

 

Povinný subjekt k obdrženému vyjádření dotčené osoby uvádí následující.  
 

Skutečnost, že dokument Technická prohlídka má vykazovat znaky obchodního tajemství konstatuje 

pouze zpracovatel, tj. společnost SGS Czech Republic, s.r.o., nikoliv povinný subjekt, tj. městská část 
Praha 10. Samo konstatování jedné smluvní strany, případně shodné konstatování obou smluvních 
stran, že se jedná o obchodní tajemství, neznamená, že se skutečně jedná o obchodní tajemství. Dle 

ustálené praxe se za obchodní tajemství považuje dle komentovaného znění InfZ „…jako skutečnosti 

obchodní povahy zmiňovány např. adresáře zákazníků, případně i dodavatelů, obchodní záměry, 
výrobní náklady, cenové kalkulace apod.; za skutečnosti výrobní povahy byly považovány např. 
technologické postupy a metody, výrobní vzory a prototypy, receptury, režimy organizace práce při 

výrobě či montáži atd.; konečně množině skutečností technické povahy se podřizovaly např. technické 
plány a výkresy, grafy postupu montáže apod….“ „Judikatura v konkrétních případech připustila 
možnou ochranu (z titulu obchodního tajemství) takových informací, jakými jsou kalkulace nákladů a 
výnosů, resp. ztrát z podnikatelské činnosti (srov. rozsudek KS v Brně č.j. 29 A 52/2012-141), nebo 

informace o správě a vymáhání pohledávek ve smyslu (mj.) algoritmu určujícího pohledávky zjevně 
nevymahatelné, tj. ty které následně nejsou podrobeny soudnímu vymáhání (srov. rozsudek KS v Plzni 

č.j. 30 A 8/2012-87).“ (viz FUREK, Adam; ROTHANZL, Lukáš; JIROVEC, Tomáš. Zákon o svobodném 

přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. 1256 s. ISBN 978-80-7400-273-

1. s. 464–465).  

 

Povinný subjekt dále odkazuje na komentované znění InfZ kde je uvedeno „Obchodní tajemství tvoří 
podle § 504 obč. zák. skutečnosti: 
- konkurenčně významné, 
- určitelné, 
- ocenitelné, 
- v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, 
- související se závodem a 

- odpovídajícím způsobem utajované vlastníkem v jeho vlastním zájmu. 
Má-li se jednat o obchodní tajemství, musí být všech těchto šest znaků splněno současně 
(kumulativně). Pokud jeden z nich absentuje, o obchodní tajemství se nejedná. Všechny pojmové 
znaky obchodního tajemství musí požadovaná informace splňovat již v okamžiku podání žádosti, jinak 
se komentovaný důvod neposkytnutí informací neuplatní.“ (viz ASPI 15. 3. 2024, Zákon o svobodném 
přístupu k informacím: komentář Wolters Kluwer). V této souvislosti povinný subjekt prošel 

https://www.aspi.cz/products/lawText/13/102/1/ASPI%253A/89/2012%20Sb.%2523504


3 

 

požadovanou informaci, tj. Technickou prohlídku, a neshledal, že by se v daném případě jednalo o 

obchodní tajemství, neboť nebyly naplněny všechny výše uvedené znaky obchodního tajemství.  
 

Povinný subjekt současně poznamenává, že i kdyby se jednalo o informaci obsahující obchodní 
tajemství, nešlo by tuto bez dalšího odmítnout (dle aktuálního výkladu dotčených správních orgánů) 
členovi zastupitelstva. V této souvislosti odkazuje povinný subjekt na stanovisko odboru veřejné 
správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra č. 1/2016, kde je uvedeno následující: ,,Součástí 
informací, které se vztahují k výkonu funkce člena zastupitelstva obce (např. v rámci zastupitelem 
požadovaného dokumentu), však mohou dále být i údaje, které nelze volně zpřístupňovat, resp. 
informace, které jsou chráněny zvláštními zákony. Jedná se především o osobní údaje chráněné 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Dále se jedná o informace 

vypovídající o obchodním tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů)“. 
 

K části vyjádření dotčené osoby ve znění "...by mohlo bez znalostí souvislostí a kontextu daných 
skutečností dojít k subjektivní dezinterpretaci obsahu Zprávy o prohlídce.“ povinný subjekt sděluje, že 
toto tvrzení samo o sobě není důvodem pro odmítnutí požadované informace. Toto lze případně řešit 
např. dovysvětlením prostřednictvím doprovodné informace, přičemž doprovodnou informací se dle 

§ 3 odst. 6 InfZ rozumí "Doprovodnou informací pro účel tohoto zákona je taková informace, která 
úzce souvisí s požadovanou informací (například informace o její existenci, původu, počtu, důvodu 
odepření, době, po kterou důvod odepření trvá a kdy bude znovu přezkoumán, a dalších důležitých 

rysech).“.  

 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti povinný subjektu uzavírá, že v daném případě neshledal 
naplnění zákonného důvodu pro odmítnutí žádosti o informace. Pokud by se dotčená osoba 

poskytnutím této informace cítila krácena na svých právech, lze danou věc řešit soudní cestou.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

 

Ing. Roman Březina  

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor                                                 „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

Příloha:  
Technická prohlídka objektu Vršovická 1429/68 

 

Na vědomí: 
SGS Czech Republic, s.r.o. 

 
Sídlo: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10   Úřední hodiny: tel.: +420 267093…           

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 P-10   Po, Stř  8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:30 http://www.praha10.cz 

IČ: 00063941   Čt          8:00 – 12:00 e-mail:posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:             

 


